L DOS ANJOS

Atenciosamente,

Profess

Vereado

PREFEriURA MUNiCIPAL DE  JOÃO  NY

Protocoiado soL ci'

João  Neiva,..-2.1  tie 	0  8 	de

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 17 de agosto de 2022

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 132/2022

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De  Nardi
DD. Prefeito Municipal

Referência: solicita informações sobre a EMEI Claudete Teresinha  Comet

Senhor Prefeito,

Considerando as várias reclamações dos cidadãos, especialmente os moradores

do Bairro de Fátima e pais de alunos da EMEI Claudete Teresinha Cometti sobre a

atual situação em que se encontra a escola;

Considerando os relatos dos moradores de que a escola está sucateada,

necessitando de intervenções para oferecer aos seus alunos um atendimento digno

e com melhor qualidade;

Considerando que o Exmo. Prefeito Municipal, no dia 30 de maio do corrente ano,
divulgou em suas redes sociais, juntamente com sua equipe, a construção de uma

nova escola para atender as crianças do bairro;

Considerando que em audiência sobre orçamento participativo foi informado pela

Secretária Municipal de Planejamento que o processo sobre a construção do espaço

já foi iniciado e está em andamento;

0 vereador firmatário vem, por meio do presente, solicitar seja encaminhado para

esta Casa o alvará de funcionamento emitido pelo Corpo de Bombeiro.

Solicita ainda seja feito um estudo pela Defesa Civil e a emissão do laudo sobre a

real situação da escola e informe o andamento do processo de construção/reforma,

conforme mencionado pela Secretaria de Planejamento.

	Page 1